
 
UCHWAŁA NR XLIII/320/23 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Wąwolnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w zw. Z art. 9a 
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249, ze zm.) Rada Gminy w Wąwolnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Wąwolnicy, których treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/39/2011 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 
21 czerwca 2011 r. w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2011 r. poz. 1990), oraz uchwała Nr XXII/140/2016 Rady Gminy Wąwolnica 
z dnia 6 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie warunków 
funkcjonowania oraz trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r. poz. 237). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 



 
 
 
 
 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Wąwolnicy 

§ 1. 1. Gmina Wąwolnica podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy 
domowej, w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym 
dalej Zespołem. 

2. Skład Zespołu określa art. 9 a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 roku poz. 1249 ze zm), zwanej 
dalej ustawą. 

§ 2. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych 
pomiędzy Wójtem Gminy Wąwolnica, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 
3a i 5 ustawy. W skład Zespołu wchodzą także kuratorzy wskazani przez Prezesa 
Sądu Rejonowego w Puławach. 

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Wąwolnica 
podając jego imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest 
przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go 
do pracy w Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka 
do pracy w Zespole. 

2. Podmiot ( instytucja), którego członek został odwołany ma obowiązek pisemnie 
wskazać nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka 
Zespołu – przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy 
Wąwolnica 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/320/23
Rady Gminy Wąwolnica
z dnia 24 sierpnia 2023 r.



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, wprowadza zmiany do ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które polegają m.in. na 
zmianie jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na ustawę 
„o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Ustawa wprowadza także szereg 
regulacji mających na celu usprawnienie pracy Zespołów Interdyscyplinarnych, 
doprecyzowując m.in. przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami Zespołu. 

W konsekwencji zmian dokonanych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, nowelizowane przepisy dotyczące pracy Zespołu 
Interdyscyplinarnego, weszły w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, tj. 22 czerwca 2023 r, nowe 
dokumenty należy odpowiednio dostosować do obowiązujacych przepisów 
w terminie do 23 września 2023 roku 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie do kompetencji rady gminy należało określenie w drodze 
uchwały, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Po 
nowelizacji przepisów rada gminy upoważniona jest jedynie do określenia trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Zespół Interdyscyplinarny obowiązany będzie do 
opracowania i przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych, które zastąpią dotychczasowe grupy robocze. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR XLIII/320/23 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


